
S  M  L  O  U  V  A     O     D  Í  L  O 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
 
 

I.    

Smluvní strany 

 

 

1. Městská nemocnice, a.s.  

 Se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

     Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. B, 

vl. 1584 

      IČO: 25262238 

      DIČ: CZ699004900 

 Bankovní spojení: ČSOB a.s., 

číslo účtu: 273234793/0300   

      zastoupená: Ing. Miroslavem Vávrou, CSc., předsedou správní rady 

ve smlouvě jako objednatel 

 

 

2. T 5 spol. s r. o. 

Zámecká 1453, 543 01 Vrchlabí 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. C, 

vl. 1437 

IČO: 43463304 

DIČ: CZ43463304 

Bankovní spojení: ČSOB a.s.,  

číslo účtu: 1103829/0300 

zastoupená: Jiřím Jebavým, jednatelem společnosti 

ve smlouvě jako zhotovitel 

 

 

Účastníci smlouvy uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje 

k provedení činností, jak je uvedeno v čl. II této smlouvy a objednatel se zavazuje k 

zaplacení ceny za řádné provedení díla dle čl. V této smlouvy, a to za podmínek dále v této 

smlouvě uvedených.  

Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k řádnému a včasnému plnění dle této smlouvy.  

 

II. 

Předmět díla 

 

Předmětem smlouvy je dodávka a instalace komunikačního systému sestra – pacient ZPT 

Medicall V04 na odděleních chirurgie přízemí a 1.patro Městské nemocnice, a.s. dle 

specifikace uvedené v nabídkovém řízení.  

 

                                                                III. 

Termíny plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy o dílo provede v období od 16.června 2025 do 

31. července 2025 včetně přezkoušení a řádného předání díla objednateli. 

Objednatel umožní zhotoviteli přístup na oddělení nejpozději do 16. června 2025.  

 



IV. 

Předání a převzetí díla 

 

Předání a převzetí díla se uskuteční na základě protokolu o předání a převzetí díla 

podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

 

V. 

Cena za dílo 

 

Smluvní cena za dílo je stanovena na základě návrhu řešení a cenové kalkulace dle 

nabídkového řízení pro přízemí a 1.patro chirurgie celkem na 

923 966 Kč bez DPH 

(slovy:Devětsetdvacettřitisícdevětsetšedesátšestkorunčeských) 

Cena díla se může měnit dle případných víceprací nebo méněprací dle požadavků 

objednatele, musí být předem písemně oboustranně odsouhlasená oprávněnými osobami 

a uvedená v předávacím protokolu. 

K této částce bude připočteno DPH dle platných předpisů. 

 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní cenu na základě zhotovitelem vystavené 

faktury po převzetí díla objednatelem se splatností 14 dní ode dne jejího prokazatelného 

doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné 

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

 

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, je objednatel oprávněn fakturu 

před uplynutí lhůty splatnosti vrátit k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 

poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu 

ode dne doručení nové a řádně vystavené faktury objednateli.  

 

VI. 

Záruky 

 

Zhotovitel ručí za celé dílo po dobu 24 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet ode dne 

podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Ze záruk jsou vyjmuty vady, které vzniknou 

nebo jsou způsobené po předání díla neodborným provozováním či zásahy do zařízení ze 

strany objednatele. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k záruční opravě v pracovní dny do 

48 hodin od prokazatelného oznámení poruchy, případně se dohodne s oprávněným 

zástupcem objednatele (správce nemocnice) na jiném termínu provedení opravy.  

Zhotovitel se zavazuje po uplynutí záruční doby poskytovat servisní práce na předmět 

díla dle č. II.  

 

VII. 

Vlastnické právo 

 

Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele dnem zaplacení za předmět 

smlouvy o dílo. Tímto okamžikem přechází na objednatele také nebezpečí škody na díle.  

 

VIII. 

Smluvní pokuty a náhrady škod  

 

Pro případ prodlení s termínem plnění zhotovitele smluvní strany sjednávají úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z ceny o dílo dle bodu V, a to za každý den prodlení až do řádného předání 

díla objednateli. 

Pro případ prodlení s peněžitým plněním objednatele smluvní strany sjednávají úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 



 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

Tato Smlouva o dílo a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 

po jednom vyhotovení.  

Účastníci smluvního vztahu se dohodli na všech podmínkách uvedených v této smlouvě a 

tuto smlouvu podepisují o své vůli, dobrovolně a bez nátlaku.  

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat výlučně dodatky takto označenými a podepsanými 

zmocněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

V souladu s ustanovením § 2 zákona č.  340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, bude smlouva po jejím 

podpisu a bez zbytečného odkladu objednatelem uveřejněna v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vrchlabí dne ..............    Ve Dvoře Králové dne ................ 

      
 

 

…………………………………..    ……………………………………………. 

    za zhotovitele           za objednatele 


		2025-05-09T09:47:23+0200
	Ing. Miroslav Vávra CSc.




